
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 92

17 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού εξακοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνι−
κών μέτρων και είκοσι ένα χιλιοστών (688,021 τ.μ.), 
στην θέση «Μπισιούμη» της Τ. Κ Χρυσοβίτσας του 
Δήμου Μετσόβου Περιφερειακής Ενότητας Ιωαν−
νίνων. ........................................................................................................ 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 
533/τ.Δ΄/14−7−1999) Απόφασης κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησί−
ας για εκτάσεις εμβαδού 2129,47 τ.μ., 438,76 τ.μ. 
και 9,51 τ.μ., στη θέση «ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΡΟΓΓΙΑ − ΛΕΙ−
ΒΑΔΑΚΙΑ», Δημοτικής Ενότητας Σκιάθου Δήμου 
Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας. .......................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.189,56 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ουίθη Σχοίνου» Τοπικής 
Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρα−
κίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης. .............................................................. 3

Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού 0,159 στρεμ. στη θέση « ΧΑΜΟΛΙΟ» 
Τοπικής Κοινότητας Μέλισσας, Δημοτικής Ενό−
τητας Λεχαινών, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. .................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10327/801 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού εξακοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και είκοσι ένα χιλιοστών (688,021 τ.μ.), στην 
θέση «Μπισιούμη» της Τ. Κ Χρυσοβίτσας του Δήμου 
Μετσόβου Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακε−
δονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7693/312/14−2−2014 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού εξα−
κοσίων ογδόντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 
ένα χιλιοστών (688,021 τ.μ.), στην θέση «Μπισιούμη» της 
Τ. Κ Χρυσοβίτσας του Δήμου Μετσόβου Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασολόγου Βασ. Τσακανίκα, υπαλλήλου 
Δασαρχείου Μετσόβου, με κλίμακα 1 : 500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1, 8, 9, 10, 11, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια:  Δημόσια δασική έκταση.
Νότια:  Δημόσια έκταση δάσους.
Ανατολικά:  Δημόσια έκταση δάσους.
Δυτικά:  Δημόσια έκταση δάσους.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Φεβρουαρίου 2014

 Η Γενική Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 

813

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.20 11:44:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 815

Αριθμ. 603/41634 (2)
   Μερική ανάκληση της αριθμ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/

τ.Δ΄/14−7−1999) Απόφασης κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας για εκτά−
σεις εμβαδού 2129,47 τ.μ., 438,76 τ.μ. και 9,51 τ.μ., στη 
θέση «ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΡΟΓΓΙΑ − ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ», Δημοτι−
κής Ενότητας Σκιάθου Δήμου Σκιάθου Π.Ε. Μαγνη−
σίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρά−

γραφος 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/τ.Α΄/29−12−1979) «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και τις 
διατάξεις της παρ. 4 του ιδίου άρθρου και Νόμου, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2−10−2008) «Ρυθμίσεις θεμά−
των κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την αριθ. 160417/1180/8−7−1980 διαταγή του Υπουργεί−
ου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

6. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 του Ν. 3698/2008».

7. Την αριθ. 1174/25−5−1999 (ΦΕΚ 533/τ.Δ΄/14−7−1999) 
Απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημοτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 2.608,00 στρεμ. στη θέση «Παναγία 
Κουνίστρα» περιφέρειας Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας, 
λόγω πυρκαγιάς.

8. Την αριθ. 1848/145213/8−12−2011 αναφορά − πρόταση 
του Δασάρχη Σκοπέλου, για μερική ανάκληση της αριθ. 
1174/25−5−1999 Απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνη−
σίας για εκτάσεις εμβαδού 2129,47 τ.μ. , 438,76 τ.μ. και 
9,51 τ.μ. στη θέση «ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΡΟΓΓΙΑ − ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ», 
Δημοτικής Ενότητας Σκιάθου του Δήμου Σκιάθου, διότι, 
κατά την εξέταση σχετικού αιτήματος για χαρακτηρισμό 
έκτασης κατά το άρθ. 14 του ν.998/79, διαπιστώθηκε ότι, 
διαχρονικά, είχαν μη δασική μορφή, δεν κάηκαν από την 
πυρκαγιά του έτους 1999 και ως εκ τούτου, κατά πλά−
νη περί τα πραγματικά περιστατικά, συμπεριλήφθηκαν 
στην έκταση των 2.608,00 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα με την ως άνω Απόφαση.

9. Το αριθ. 3582/150957π.ε./10−01−2012 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο η αριθ. 1848/145213/ 
8−12−2011 αναφορά − πρόταση του Δασάρχη Σκοπέλου 
υποβλήθηκε στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας.

10. Την αριθ. 42/2013 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνη−

σίας, με την οποία αποφασίστηκε, ομόφωνα, ότι είναι 
δυνατή η μερική ανάκληση της αριθ. 1174/25−5−1999 Από−
φασης του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας για τις εκτάσεις 
εμβαδού 2.129,47 τ.μ., 438,76 τ.μ. και 9,51 τ.μ. στη θέση 
"ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΡΟΓΓΙΑ − ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ", Δημοτικής Ενό−
τητας Σκιάθου του Δήμου Σκιάθου, επειδή οι εκτάσεις 
αυτές είχαν διαχρονικά μη δασική μορφή, δεν κάηκαν 
από την πυρκαγιά του έτους 1999 και συμπεριελήφθη−
σαν κατά πλάνη περί τα πράγματα στην Απόφαση αυτή.

12. Το αριθ. 189/8−10−2013 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μα−
γνησίας, με το οποίο κοινοποιήθηκε στη Δ/νση Δασών 
Μαγνησίας η αριθμ. 42/2013 Απόφαση της.

13. Το αριθ. 1466/219033/5−12−2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με το οποίο αναφέρονται τα όρια των 
επιμέρους εκτάσεων εμβαδού 2.129,47 τ.μ., 438,76 τ.μ. και 
9,51 τ.μ. στη θέση "ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΡΟΓΓΙΑ − ΛΕΙΒΑΔΑΚΙΑ", 
Δημοτικής Ενότητας Σκιάθου του Δήμου Σκιάθου.

14. Την αριθ. 3200/256553/13/27−1−2014 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, την αριθ. 1174/25−5−1999 Απόφαση του Δ/
ντή Δασών Ν. Μαγνησίας, ως προς την έκταση των δύο 
χιλιάδων εκατόν είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων και 
σαράντα επτά τετραγωνικών εκατοστών (2129,47 τ.μ.), με 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 1, την έκταση των τετρακοσίων τριάντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα έξη τετραγωνικών 
εκατοστών (438,76 τ.μ.) με στοιχεία (23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 32, 23) και την έκταση των εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα ένα τετραγωνικών εκατοστών (9,51 
τ.μ.) με στοιχεία (29, 30, 31, 29), όπως αυτές απεικονίζονται 
στο από 5−12−2013 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1500 που συνέταξε το Δασαρχείο Σκοπέλου, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, επειδή 
οι εν λόγω εκτάσεις δεν είναι ούτε δάση ούτε δασικές 
και ως εκ τούτου δεν υπάγονται στις διατάξεις και τους 
περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας. Έχει δε όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 και 
2778/18−10−2000 Αποφάσεις Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας).

Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 και 
2778/18−10−2000 Αποφάσεις Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας).

Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση (2778/18−10−2000 Απόφα−
ση Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας).

Νότια: Αναδασωτέα έκταση (1174/25−5−1999 Απόφαση 
Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 1174/25−5−1999 Απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 5 Μαρτίου 2014 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 817

 Αριθμ. 76171/2014π.ε. (3)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.189,56 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Ουίθη Σχοίνου» Τοπικής Κοινό−
τητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − 
Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεο−
δώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου− 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις :
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2β και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 "Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει", από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθ. 71578/3253/15−11−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 13−7−2010 Έκθεση 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού και την από 22−10−2013 Έκθεση αυ−
τοψίας της Δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Θέης 
Μακρή, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 1.189,56 τετρ. μέτρων (χιλίων 
εκατόν ογδόντα εννέα τετρ. μέτρων και πενήντα έξι 
εκατοστών τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α στο από 31−3−2010 

συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:300 
και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
416 209 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας 
έτους 1996 − '97 με κλίμακα 1:5.000, ενώ καλυπτόταν 
διαχρονικά από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμω−
ση περίπου εξήντα εκατοστά (0.60) και υπόροφο με 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο και σχίνο) με συ−
γκόμωση περίπου πενήντα εκατοστά (0.50), εκχερσώ−
θηκε παράνομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
αρχής και κατασκευάστηκαν εντός αυτής αυθαίρετα 
κτίσματα εμβαδού 159,31 τετρ. μέτρων και πρόχειρες 
κατασκευές εμβαδού 225,24 τετρ. μέτρων, το χρονικό 
διάστημα μεταξύ των ετών 1972 − 1987, από τον Πα−
ναγιώτη Γκίκα του Ιωάννου, κάτοικο Τ.Κ. Πισσίων και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμ−
βαδού 1.189,56 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ουίθη Σχοίνου" 
Τοπικής Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λου−
τρακίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α 
στο από 31−3−2010 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:300, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής :

Σημείο A : Χ=416157.808 Υ=4211696.846
    »     Β: Χ=416141.933  Υ=4211688.220
    »     Γ: Χ=416130.696  Υ=4211678.348
    »     Δ :Χ=416112.106  Υ=4211672.880
    »     Ε :Χ=416110.961  Υ=4211684.951
    »     Ζ : Χ=416116.000 Υ=4211699.000
    »     Η :Χ=416136.000 Υ=4211717.000
    »     Θ :Χ=416146.000 Υ=4211716.000 
    »    Ι :Χ=416156.397  Υ=4211706.809 
και συνορεύει : 
ΒΟΡΕΙΑ : Με δάσος. 
ΝΟΤΙΑ : Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ : Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 819

Αριθμ. 27325/632 (4)
   Κήρυξη δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 

εμβαδού 0,159 στρεμ. στη θέση « ΧΑΜΟΛΙΟ» Τοπικής 
Κοινότητας Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαι−
νών, Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη: 
1.Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν 998/79(ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κλπ" και ειδικότερα το αρθ. 41 
παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3 (ΦΕΚ 
70Α/23−4−1992)

4. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003)
περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/A΄/13−7−2010)» 
Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008 «περί ρυθμίσε−
ων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α/2− 10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων» περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 
του Ν.3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α.» 
περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν.998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν.998/79» 

11. Την 136784/5244/11−11−2013 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας διότι η δημόσια δασική έκταση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
έγινε την 25−08−2013 και διαπιστώθηκε την 18−09−2013 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση του.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

13. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
0,159 στρεμ. στη θέση « ΧΑΜΟΛΙΟ» Τοπικής Κοινότητας 
Μέλισσας, Δημοτικής Ενότητας Λεχαινών, Δήμου Αν−
δραβίδας− Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς η 
οποία καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από αείφυλλα−
πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 20−25% σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδος 
και την έκθεση αυτοψίας καμένης δασικής έκτασης της 
Δασοπόνου Νικούλας Τσεριώνη και όπως προσδιορίζε−
ται με τα στοιχεία (1,2,3,1) στο από 11−11−2013 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−
πλατυφύλλων

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
Βόρεια : Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλα−

τυφύλλων
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα με βαθμό συγκόμωσης 20−25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.  

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000921703140008*


